

GOBIERNO REGIONAL TUMBES  
GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL

"AÑO DE LA INVERSIÓN PARA EL DESARROLLO RURAL Y LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"



RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL.

Nº 00000174 2013/GOB.REG.TUMBES – GRDS – GR

10 9 ABR 2013

VISTO:

El Informe Nº 029 - 2013/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GRDS-ECHR, de fecha 04 de Marzo del 2013, Oficio Nº 059 - 2013/GOB.REG.TUMBES-GGR-GRDS, de fecha 06 de Marzo del 2013, Carta Nº 003 - 2013/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GRDS-GR, de fecha 08 de Marzo del 2013.

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Gerencial Regional Nº. 00000058-2013/GOB.REG.TUMBES-GGR-GRDS-GR, de fecha 08 de Febrero del 2013, se aprobó el Expediente Técnico del Proyecto de Inversión Pública "Desarrollo de las Capacidades para la Investigación Científica en los Laboratorios de Ciencias de las Instituciones Educativas del Nivel Secundario de la Región Tumbes," por un monto ascendente a S/. 7' 026,791.00 (Siete Millones Veintiséis Mil Setecientos Noventa y uno con 00/100 Nuevos Soles).

Que, mediante Resolución Gerencial Regional Nº00000059-2013/GOB.REG.TUMBES-GRDS-GR, de fecha 08 de Febrero del 2013, la Gerencia Regional de Desarrollo Social, designa al Profº ENRIQUE EDUARDO CHAVEZ KUIEI, con registro del Colegio de Profesores del Perú CPPe Nº 2500326851 como RESIDENTE del proyecto de Inversión Pública: " Desarrollo de Capacidades para la Investigación Científica en los Laboratorios de Ciencias de las Instituciones Educativas del Nivel Secundario de la Región Tumbes, "

Que, mediante Informe Nº 029-2013/GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES-GRDS-ECHR de fecha 04 de Marzo del 2013, el Residente del Proyecto solicita modificación del Expediente Técnico y Presupuesto Analítico correspondiente y mediante Oficio 029-2013/GOB.REG.TUMBES-GGR-GRDS, de fecha 06 de Marzo del 2013, el Gerente Regional de Desarrollo Social solicita al Consultor evaluar la Modificación del Expediente Técnico y Analítico solicitado por el Residente.

Que, mediante Carta Nº 003-2013-AGC, de fecha 08 de Marzo del 2013, el Proyectista Profº AURELIO GARCIA CRUZ, Especialista CCNN. Física y Química, alcanza el Presupuesto Analítico Modificado del Proyecto de Inversión Pública : Desarrollo de las Capacidades para la Investigación Científica en los

Gobierno Regional Tumbes  
Gerencia Regional de Desarrollo Social

AÑO DE LA INVERSIÓN PARA EL DESARROLLO RURAL Y LA SEGURIDAD ALIMENTARIA



RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL.

Nº 0000174 2013/GOB.REG.TUMBES – GRDS – GR

09 ABR 2013

Laboratorios de Ciencias de las Instituciones Educativas del Nivel Secundario de la Región Tumbes “ en las Especificas de Gastos Siguietes :

2.6.71.51 (Gasto por la Contratación de Personal)	DICE	S/.	898,308.00
2.6.71.51 (Gasto por la Contratación de Personal)	DEBE DECIR	:	954,252.00
2.6.71.52 (Gasto por Contratación de Bienes),	DICE	S/.	4,673,344.07
2.6.71.52 (Gasto por Contratación de Bienes),	DEBE DECIR	:	4,511,875.51
2.6.71.53 (Gasto por la Contratación de Servicio)	DICE		1,455,138.46
2.6.71.53 (Gasto por la Contratación de Servicio)	DEBE DECIR		1,560,663.02

Que, estando a lo informado y contando con la visación del Gerente Regional de Desarrollo Social, Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, Secretaria General Regional del Gobierno Regional Tumbes y en uso de las atribuciones conferidas al despacho por la Resolución Ejecutiva Nº 128 – 2004/ GOB.REG.TUMBES–P, sobre Desconcentración de Facultades y Atribuciones de las Dependencias del Gobierno Regional de Tumbes.

SE RESUELVE:

**ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR,** "EL EXPEDIENTE TECNICO MODIFICADO, Y EL PRESUPUESTO ANALITICO REESTRUCTURADO ADJUNTO, del Proyecto denominado " Desarrollo de las Capacidades para la Investigación Científica en los Laboratorios de Ciencias de las Instituciones Educativas del Nivel Secundario de la Región Tumbes “ el cual se detalla y desglosa las Especificas de Gasto sin modificar el monto asignado del proyecto de inversión pública :

2.6.71.51 (Gasto por la Contratación de Personal)	DICE	S/.	898,308.00
2.6.71.51 (Gasto por la Contratación de Personal)	DEBE DECIR	:	954,252.00
2.6.71.52 (Gasto por Contratación de Bienes),	DICE	S/.	4,673,344.07
2.6.71.52 (Gasto por Contratación de Bienes),	DEBE DECIR	:	4,511,875.51
2.6.71.53 (Gasto por la Contratación de Servicio)	DICE		1,455,138.46
2.6.71.53 (Gasto por la Contratación de Servicio)	DEBE DECIR		1,560,663.02



Copia fiel del Original

GOBIERNO REGIONAL TUMBES  
CERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL

GOBIERNO REGIONAL TUMBES

AÑO DE LA INVERSIÓN PARA EL DESARROLLO RURAL Y LA SEGURIDAD ALIMENTARIA

TEC. ADM. II ALBERTO SAGIPEDO PEÑA GARCIA  
JEFE DE UNIDAD DE TRÁMITE DOCUMENTARIO



## RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL.

Nº 0000174 2013/GOB.REG.TUMBES – GRDS – GR

10 9 ABR 2013

**ARTÍCULO SEGUNDO.- INDICAR**, que la presente disponibilidad de crédito Presupuestario disponible y de libre afectación para asumir este gasto, se encuentra detallada en la secuencia funcional siguiente:

Correlativa	:	0112
Programa	:	9002
Prod/Proyecto	:	2164827
Act./A/Obra	:	6-00008
Función	:	22
División Funcional	:	047
Grupo Funcional	:	0105
Finalidad	:	0101182
Meta	:	00001
Fuente de Fto.	:	5 Recursos Determinados
Rubro	:	18 Canon y Sobrecanon, Regalías, Renta de Aduana y Participaciones
Monto	:	S/. 5' 000,000.00
Código Genérico de Gasto	:	2.6

**ARTÍCULO TERCERO.- NOTIFICAR**, la presente Resolución a las Oficinas competentes del Gobierno Regional de Tumbes y al Residente del Proyecto para los fines pertinentes.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVÉSE



GOBIERNO REGIONAL TUMBES

Prof. Segundo R. Moreno Pacheco  
Gerente Regional de Desarrollo Social



"AÑO DE LA INVERSIÓN PARA EL DESARROLLO RURAL Y LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL

10.9 ABR 2013

00000174 2013/GOB.REG.TUMBES-GRDS-GR

TURBINA DE SEGNER O MOLINETE	und	63,00	600,00	37.800,00
APARATO PARA ESTUDIO FUERZA CENTRIPETA	und	63,00	1000,00	63.000,00
APARATO PARA ESTUDIO DE COLISIONES	und	63,00	648,00	40.824,00
APARATO UNIVERSAL DE MECANICA	und	63,00	1500,00	94.500,00
PENDULO DE TRES MASAS	und	63,00	1000,00	63.000,00
APARATO ESTUDIO FUERZAS CONCURRENTES	und	63,00	1500,00	94.500,00
TIJERO DE NIKOLA	und	63,00	240,00	15.120,00
BANCO DE OPTICA PARA RAS DESCOMPOSICION DE LA LUZ	und	63,00	2000,00	126.000,00

3 ADQUISICION Y DISTRIBUCION DE MOBILIARIO EN LOS LABORATORIOS DE CIENCIAS				
	Unidad	Cantidad	Precio Unitar	Parcial S/.
				246.079,00

3,01 ADQUISICION Y DISTRIBUCION DE MOBILIARIO EN LOS LABORATORIOS				
BANCOS	und	970,00	100,00	97.000,00
MESAS	und	107,00	663,00	70.941,00
ESTANTES	und	116,00	568,00	65.888,00
ESCRITORIOS	und	35,00	350,00	12.250,00

5 FORTALECIMIENTO DEL PROGRAMA DE ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN EL AREA DE CIENCIA Y AMBIENTE				
	Unidad	Cantidad	Precio Unitar	Parcial S/.
5,02 TALLERES DE CAPACITACION				4.344,00

5,02 TALLERES DE CAPACITACION				
MATERIALES:	und	12,00	3,00	36,00
CINTA MASKIN TIPE	und	120,00	1,00	120,00
LAPICEROS	und	16,00	3,00	48,00
PLUMON PARA PIZAIRRA	und	40,00	1,00	40,00
PLUMON PARA PAPEL	und	80,00	0,50	40,00
PAPELOGRAFO	und	80,00	1,00	80,00
CARTULINA	und	60,00	15,00	900,00
MANUAL	und	120,00	25,00	3000,00
MOCHILA DE TRABAJO	und	120,00	0,50	60,00
FOLDER MANILA A4	und	120,00	1,00	120,00
CDs				

5,04 EVALUACION DE APLICACION DE METODOLOGIAS DE EVALUACION DOCENTE EN EL AREA DE CIENCIA Y AMBIENTE				720,00
DESCRIPCION				

MATERIALES:	glb	2	360,00	720,00
MATERIAL DE ESCRITORIO				

PARTIDA DE SUPERVISION				744,59
DESCRIPCION				

INSUMO	gal	53,185	14	744,59
GASOLINA DE 90 OCTANOS				

PARTIDA DE GESTION DEL PROYECTO				42.716,76
DESCRIPCION				

GASOLINA 90 OCTANOS	gal	937,42	14,00	13.123,92
LUBRICANTES	l	10,00	50,00	500,00
POLOS	und	50,00	20,00	1.000,00
CHALECOS	und	50,00	35,00	1.750,00
GORROS	und	50,00	12,00	600,00
LAPICEROS	cja	3,00	25,00	75,00
PAPEL BOND A-4	mll	24,00	30,00	720,00
TONER	und	6,00	280,00	1.680,00
IMPRESORA LASER A COLOR (INCLUYE SUMINISTRO PARA REEMPLAZ	und	1,00	2000,00	2.000,00
ESCRITORIO	und	1,00	568,00	568,00
MESA DE TRABAJO	und	1,00	650,00	650,00
SILLAS PARA ESCRITORIO	und	10,00	120,00	1.200,00
ESTANTES ARMARIOS	und	1,00	350,00	350,00
EQUIPOS	und	1,00	3900,00	3.900,00
PROYECTOR MULTIMEDIA	und	4,00	3500,00	14.000,00
LAPTOP TECNOLOGIA I3				





"AÑO DE LA INVERSION PARA EL DESARROLLO RURAL Y LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL

00000174 2013/GOB.REG.TUMBES-GRDS-GR

10 9 ABR 2013

ANEXO N° 01

PRESUPUESTO ANALITICO

DESARROLLO DE CAPACIDADES PARA LA INVESTIGACION CIENTIFICA EN LOS LABORATORIOS DE CIENCIAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL NIVEL SECUNDARIO DE LA REGION TUMBES

2.1.5.1 GASTOS POR LA CONTRATACION DE PERSONAL						954.252,00
DESCRIPCION	Unidad	N° de pr	Cantidad	Precio Unitario	Parcial S/.	
<b>EQUIPO TECNICO</b>						736.056,00
<b>PERSONAL</b>						
RESIDENTE	mes	1,00	24,00	3.700,00	88.800,00	
ADMINISTRADOR	mes	1,00	24,00	3.500,00	84.000,00	
COORDINADOR GENERAL	mes	1,00	24,00	3.500,00	84.000,00	
COORDINADOR DE CAMPO	mes	1,00	24,00	3.000,00	72.000,00	
ASISTENTE ADMINISTRATIVO	mes	1,00	24,00	3.000,00	72.000,00	
ASISTENTE TECNICO PEDAGOGICO TUMBES	mes	1,00	24,00	3.000,00	72.000,00	
ASISTENTE TECNICO PEDAGOGICO ZARUMILLA	mes	1,00	24,00	3.000,00	72.000,00	
ASISTENTE TECNICO PEDAGOGICO CONTRALMIRANTE VILLAR	mes	1,00	24,00	3.000,00	72.000,00	
COMPENSACION VACACIONAL			0,08		49.344,00	
CONTRIBUCION A LA SEGURIDAD SOCIAL			0,09		55.512,00	
GRATIFICACIONES		8,00	6,00	300	14.400,00	
<b>EQUIPO DE APOYO</b>						55.944,00
<b>PERSONAL</b>						
SECRETARIA	mes	1,00	12,00	1.200,00	14.400,00	
CONSERJE	mes	1,00	12,00	1.200,00	14.400,00	
AUXILIAR	mes	1,00	12,00	1.200,00	14.400,00	
COMPENSACION VACACIONAL			0,08		3.456,00	
CONTRIBUCION A LA SEGURIDAD SOCIAL			0,09		3.888,00	
GRATIFICACIONES		3,00	6,00	300	5.400,00	
<b>PARTIDA DE SUPERVISION</b>						162.252,00
<b>PERSONAL</b>						
SUPERVISOR	mes	1,00	24,00	3.300,00	79.200,00	
ASISTENTE DE CAMPO	mes	1,00	24,00	2.350,00	56.400,00	
COMPENSACION VACACIONAL			0,08		10.848,00	
CONTRIBUCION A LA SEGURIDAD SOCIAL			0,09		12.204,00	
GRATIFICACIONES		2,00	6	300,00	3.600,00	
<b>3.6.7.1.5.2 GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES</b>						4.511.875,51
<b>1,00 ADQUISICION Y DISTRIBUCION DE MATERIALES Y EQU. LABOT</b>						
<b>1,01 ADQUISICION DE MATERIAL DE LABORATORIO</b>						161.468,56
AGITADOR DE VIDRIO BOROSILICATO	und		44,00	2,50	110,00	
ALAMBRE DE NICROM x METRO	und		44,00	12,00	528,00	
ARO SOPORTE CON NUEZ DE 7 CM	und		44,00	17,00	748,00	
ARO SOPORTE CON NUEZ DE 10 CM	und		44,00	20,00	880,00	
ARO SOPORTE CON NUEZ DE 12 CM	und		44,00	22,00	968,00	
ARO SOPORTE SIN NUEZ	und		44,00	17,00	748,00	
BALON DE FONDO PLANO x 100 mL	und		44,00	28,00	1232,00	
BALON DE FONDO PLANO x 250 mL	und		44,00	35,00	1540,00	
BALON DE FONDO PLANO x 500 mL	und		44,00	45,00	1980,00	
BALON DE DESTILIZACION x 250 ML	und		44,00	38,00	1672,00	
BALON DE DESTILIZACION x 500 ML	und		44,00	46,00	2024,00	
BALON DE DESTILIZACION x1000 ML	und		44,00	65,00	2860,00	
BISTURI (MANGO Y HOJAS)	und		44,00	20,00	880,00	
BURETA CON LLAVE DE PASO x 25 ML	und		44,00	70,00	3080,00	
BURETA CON LLAVE DE PASO x 50 ML	und		44,00	90,00	3960,00	
CAPSULA DE EVAPORIZACION DE PORCELANA, PEQUEÑA	und		44,00	30,00	1320,00	
CAPSULA DE EVAPORIZACION DE PORCELANA, MEDIANA	und		44,00	40,00	1760,00	
CAPSULA DE EVAPORIZACION DE PORCELANA, GRANDE	und		44,00	48,00	2112,00	
CODOS DE VIDRIO P. RECOGER GAS	und		44,00	12,00	528,00	
CODOS DE VIDRIO P. DESTILACION	und		44,00	18,00	792,00	
CRISOL DE PORCELANA x 22 ML	und		44,00	28,00	1232,00	
CRISOL DE PORCELANA x 30 ML	und		44,00	36,00	1584,00	
CUCHARITA DE COMBUSTION METAL PEQUEÑA	und		44,00	12,00	528,00	
CUCHARITA DE COMBUSTION METAL GRANDE	und		44,00	18,00	792,00	
CUCHARITA ESPATULA METAL PARA REACTIVOS	und		44,00	15,00	660,00	
CUCHARITA ESPATULA PORCELANA, PEQUEÑA	und		44,00	28,00	1232,00	
CUCHARITA ESPATULA PORCELANA, GRANDE	und		44,00	40,00	1760,00	
EMBUDO DE VIDRIO VASTAGO CORTO DE 6 CM	und		44,00	12,00	528,00	

409



"AÑO DE LA INVERSION PARA EL DESARROLLO RURAL Y LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL

10 9 ABR 2013

00000174 2013/GOB.REG.TUMBES-GRDS-GR



EMBUDO DE VIDRIO VASTAGO CORTO DE 8 CM	und	44,00	15,00	660,00
EMBUDO DE VIDRIO VASTAGO CORTO DE 10 CM	und	44,00	18,00	792,00
ERLENMEYER x 125 mL	und	44,00	12,00	528,00
ERLENMEYER x 250 mL	und	44,00	16,00	704,00
ERLENMEYER x 500 mL	und	44,00	20,00	880,00
ERLENMEYER x 1000 mL	und	44,00	30,00	1320,00
ESCOBILLA PARA LAVAR TUBOS DE PRUEBA	und	44,00	3,00	132,00
ESCOBILLA PARA LAVAR MATRACES	und	44,00	5,00	220,00
FIOLA X 100 ML	und	44,00	35,00	1540,00
FIOLA X 250 ML	und	44,00	42,00	1848,00
FIOLA X 500 ML	und	44,00	55,00	2420,00
FRASCO GOTERO x 15 ML, PLASTICO	und	44,00	2,00	88,00
FRASCO GOTERO x 30 ML, PLASTICO	und	44,00	3,00	132,00
FRASCO GOTERO x 60 ML, PLASTICO	und	44,00	4,00	176,00
FRASCO 100 ML, PLASTICO	und	44,00	2,00	88,00
FRASCO P. GUARDA MUESTRA ANATOMICAS x 2.5 ML	und	44,00	98,00	4312,00
FRASCO P. GUARDA MUESTRA ANATOMICAS x 4.0 ML	und	44,00	160,00	7040,00
FRASCO LAVADOR DE PLASTICOS X 500 ML	und	44,00	17,00	748,00
FRASCO LAVADOR DE PLASTICOS X 250 ML	und	44,00	12,00	528,00
GOTERO DE VIDRIO SIMPLE PEQUEÑO	und	44,00	1,80	79,20
GOTERO DE VIDRIO SIMPLE MEDIANO	und	44,00	5,00	220,00
GOTERO DE VIDRIO SIMPLE GRANDE X 25 CM	und	44,00	12,00	528,00
GRADILLA DE P. 24 TUBOS DE PRUEBA, ALUMINIO	und	44,00	58,44	2571,36
LAMINAS CUBRE OBJETOS, CAJA x 100 UNIDADES	und	44,00	10,00	440,00
LAMINAS PORTA OBJETOS, CAJA x 50 UNIDADES	und	44,00	10,00	440,00
LUNA DE RELOJ, 6 CM	und	44,00	8,00	352,00
LUNA DE RELOJ, 8 CM	und	44,00	10,00	440,00
LUNA DE RELOJ, 10 CM	und	44,00	13,00	572,00
LENTES DE SEGURIDAD	und	44,00	12,00	528,00
LUPA 100 mm	und	44,00	9,00	396,00
LUPA 90 mm	und	44,00	7,00	308,00
LUPA 75 mm	und	44,00	6,00	264,00
LUPA 60 mm	und	44,00	6,00	264,00
DESTILADOR DE LIEBIG (RECTO), PEQUEÑO	und	44,00	52,00	2288,00
DESTILADOR DE LIEBIG (RECTO), GRANDE	und	44,00	68,00	2992,00
DESTILADOR DE GRAHAM (SERPENTIN), 30 cm	und	44,00	55,00	2420,00
DESTILADOR DE GRAHAM (SERPENTIN), 45 cm	und	44,00	70,00	3080,00
MANDIL DE LABORATORIO L	und	44,00	42,00	1848,00
MANGUERA LATEX 10 mm x METRO	und	44,00	16,00	704,00
MANGUERA LATEX 7 mm x METRO MAQUETAS ANATOMICAS (MATERIAL	und	44,00	13,00	572,00
ESPATULAS METAL MANGO DE MADERA	und	44,00	12,00	528,00
BALANZA ELECTRONICA DIGITAL DE 0.1 A 200 GR	und	44,00	980,00	43120,00
COCINILLA ELECTRICA NACIONAL DE PLATAFORMA	und	44,00	120,00	5280,00
COCINILLA ELECTRICA DE PLATAFORMA CON TERMOSTATO IMPORTATO USA	und	44,00	260,00	11440,00
CUBA HIDRONEUMATICA RECTANGULAR EN VIDRIO MEDIO DOBLE 40x20	und	44,00	400,00	17600,00

1,02 ADQUISICION DE EQUIPOS DE LABORATORIO		Unidad	Cantidad	Precio Unitar Parcial S/.	
457.600,00					
MICROSCOPIO	und	44,00	5.000,00	220.000,00	
ESTUFA	und	44,00	2.400,00	105.600,00	
CENTRIFUGA	und	44,00	3.000,00	132.000,00	
1,03 ADQUISICION DE EQUIPOS AUDIOVISUALES		Unidad	Cantidad	Precio Unitar Parcial S/.	
400.400,00					
LAPTOP	und	44,00	3.900,00	171.600,00	
CAMARA DIGITAL	und	44,00	1.300,00	57.200,00	
PROYECTOR MULTIMEDIA	und	44,00	3.900,00	171.600,00	
2. ADQUISICION Y DISTRIBUCION DE MATERIAL MANIPULATIVO PARA EL D		Unidad	Cantidad	Precio Unitar Parcial S/.	
857.600,00					
2,01 ADQUISICION DE MATERIALES MANIPULATIVOS 1° GRADO		Unidad	Cantidad	Precio Unitar Parcial S/.	
MAQUETA EXPLORACION DEL UNIVERSO TRIDIMENSIONAL	und	67,00	2.500,00	167.500,00	
MAQUETA DE ATMOSFERA	und	67,00	2.500,00	167.500,00	





"AÑO DE LA INVERSION PARA EL DESARROLLO RURAL Y LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL

09 ABR 2013

R0000174 2013/GOB.REG.TUMBES-GRDS-GR

TERRARIOS QUE PERMITAN VISLUDAR LOS TIPOS DE SUELOS	und	67,00	1.500,00	100.500,00
MUESTRAS PREPARADAS PARA REINO PROTISTA Y MONERA	und	67,00	1.600,00	107.200,00
MAQUETA DE CLASIFICACION DE LOS REINOS VIVIENTES - EVALUARI	und	67,00	1.600,00	107.200,00
MAQUETA DE TIPOS DE REPRODUCCION DE PLANTAS	und	67,00	2.100,00	140.700,00
LAMINAS DE FLORA Y FAUNA SILVESTRE DE LA REGION TUMBES (OB.	Pack	67,00	500,00	33.500,00
LENGUAS O TEXTO DE AREAS DE CONSERVACION	Pack	67,00	500,00	33.500,00

	Unidad	Cantidad	Precio Unitar Parcial S/.	
<b>2,02 ADQUISICION DE MATERIALES MANIPULATIVOS 2° GRADO</b>				
				<b>359.112,60</b>
POLEA DIFERENCIAL	und	66,00	320,00	21.120,00
JUEGO DE FIGURAS PARA CENTRO DE GRAVEDAD	und	66,00	375,00	24.750,00
APARATO DE EQUILIBRIO	und	66,00	399,00	26.334,00
VASO DE ARQUIMIDES CON CILINDRO METALICO Y DE PLASTICO	und	66,00	594,00	39.204,00
PLANO INCLINADO CON ACCESORIOS	und	66,00	594,00	39.204,00
CRONOMETRO DIGITAL CITIZEN	und	66,00	186,00	12.276,00
JUEGO DE PESAS CON RANURA Y PORTAPESAS	und	66,00	300,00	19.800,00
DISCO DE MAXWELL	und	66,00	395,00	26.070,00
MODELO REGULADOR DE FUERZA CENTRIFUGA	und	66,00	893,10	58.944,60
PENDULO DE FOUCAULT TRIANGULO ROTATORIO	und	66,00	455,00	30.030,00
DISCO DE NEWTON	und	66,00	384,00	25.344,00
DINAMOMETRO 0 a 2,5 N	und	66,00	130,00	8.580,00
MAQUETA DE CELULA Y TEJIDOS	und	66,00	416,00	27.456,00

	Unidad	Cantidad	Precio Unitar Parcial S/.	
<b>2,03 ADQUISICION DE MATERIALES MANIPULATIVOS 3° GRADO</b>				
				<b>776.556,00</b>
MODELO DE ALVEOLO PULMONAR	und	66,00	520,00	34.320,00
MODELO DE CEREBRO	und	66,00	280,00	18.480,00
MODELO DE CORAZON, GRANDE	und	66,00	320,00	21.120,00
MODELO DE DIENTE CARIADO	und	66,00	320,00	21.120,00
MODELO DE DIENTE CON MANDIBULA	und	66,00	346,00	22.836,00
MODELO DE DIENTES PARA HIGIENE BUCAL	und	66,00	380,00	25.080,00
MODELO DE ESQUELETO HUMANO (85 cm)	und	66,00	1.580,00	104.280,00
MODELO DE ESTOMAGO	und	66,00	1.490,00	98.340,00
MODELO DE HIGADO, PANCREAS, DUODENO	und	66,00	580,00	38.280,00
MODELO DE LARINGE	und	66,00	560,00	36.960,00
MODELO DE OJO	und	66,00	360,00	23.760,00
MODELO DE OREJA	und	66,00	420,00	27.720,00
MODELO DE TORSO HUMANO (42 cm)	und	66,00	780,00	51.480,00
MODELO DE TORSO HUMANO ASEXUAL (85 cm)	und	66,00	1.200,00	79.200,00
TABLA PERIODICA IMANTADA IUPAC - DESCRIPCION	und	66,00	1.780,00	117.480,00
CUADERNILLO DE LAMINAS TRANSLUCIDAS PARA EL ESTUDIO DE LO:	und	66,00	850,00	56.100,00

	Unidad	Cantidad	Precio Unitar Parcial S/.	
<b>2,04 ADQUISICION DE MATERIALES MANIPULATIVOS 4° GRADO</b>				
				<b>207.900,00</b>
MAQUETA DE FOTOSINTESIS	und	63,00	1300,00	81.900,00
MAQUETA DE LAS FASES DE LA DIVISION CELULAR	und	63,00	800,00	50.400,00
LAMINA DEL SISTEMA NERVIOSO Y ENDOCRINO	und	63,00	300,00	18.900,00
LAMINAS DE ENFERMEDADES PREVALENTES EN LA REGION TUMBES	und	63,00	900,00	56.700,00

	Unidad	Cantidad	Precio Unitar Parcial S/.	
<b>2,05 ADQUISICION DE MATERIALES MANIPULATIVOS 5° GRADO</b>				
				<b>996.534,00</b>
PENDULOS	und	63,00	240,00	15.120,00
CALORIMETRO DE MEZCLAS	und	63,00	300,00	18.900,00
LAMINAS DE LAS MAGNITUDES FISICAS FUNDAMENTALES Y ESCALA	und	63,00	216,00	13.608,00
PRESA HIDRAULICA	und	63,00	468,00	29.484,00
MATERIAL PARA EL ESTUDIO DEL SONIDO	und	63,00	720,00	45.360,00
TUBO DE NEWTON (CAIDA LIBRE EN EL VACIO)	und	63,00	216,00	13.608,00
APARATO DE PASCAL	und	63,00	336,00	21.168,00
JUEGOS DE VASOS PARADOJA HIDROSTATICA	und	63,00	900,00	56.700,00
MODELO DE VASOS COMUNICANTES	und	63,00	120,00	7.560,00
APARATO PARA LEY DE BOYLE MARIOTTE	und	63,00	1500,00	94.500,00
APARATO PARA LANZAMIENTO DE PARABOLICO	und	63,00	1900,00	119.700,00
JUEGO DE LEY DE PALANCAS	und	63,00	414,00	26.082,00





"AÑO DE LA INVERSIÓN PARA EL DESARROLLO RURAL Y LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL

10 9 ABR 2013

Nº 00000174 2013/GOB.REG.TUMBES-GRDS-GR

TURBINA DE SEGNER O MOLINETE	und	63,00	600,00	37.800,00
APARATO PARA ESTUDIO FUERZA CENTRIPETA	und	63,00	1000,00	63.000,00
APARATO PARA ESTUDIO DE COLISIONES	und	63,00	648,00	40.824,00
APARATO UNIVERSAL DE MECANICA	und	63,00	1500,00	94.500,00
PENDULO DE TRES MASAS	und	63,00	1000,00	63.000,00
APARATO ESTUDIO FUERZAS CONCURRENTES	und	63,00	1500,00	94.500,00
TUBO DE NIKOLA	und	63,00	240,00	15.120,00
BANCO DE OPTICA PARA RAS DESCOMPOSICION DE LA LUZ	und	63,00	2000,00	126.000,00

3 ADQUISICION Y DISTRIBUCION DE MOBILIARIO EN LOS LABORATORIOS DE CIENCIAS

	Unidad	Cantidad	Precio Unitar	Parcial S/.
<b>3,01 ADQUISICION Y DISTRIBUCION DE MOBILIARIO EN LOS LABORATORIOS</b>				
				<b>246.079,00</b>
BANCOS	und	970,00	100,00	97.000,00
MESAS	und	107,00	663,00	70.941,00
ESTANTES	und	116,00	568,00	65.888,00
ESCRITORIOS	und	35,00	350,00	12.250,00

5 FORTALECIMIENTO DEL PROGRAMA DE ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN EL AREA DE CIENCIA Y AMBIENTE

5,02 TALLERES DE CAPACITACION	Unidad	Cantidad	Precio Unitar	Parcial S/.
<b>5,02 TALLERES DE CAPACITACION</b>				
				<b>4.444,00</b>

MATERIALES:	Unidad	Cantidad	Precio Unitar	Parcial S/.
CINTA MASKIN TIPE	und	12,00	3,00	36,00
LAPICEROS	und	120,00	1,00	120,00
PLUMON PARA PIZARRA	und	16,00	3,00	48,00
PLUMON PARA PAPEL	und	40,00	1,00	40,00
PAPELOGRAFO	und	80,00	0,50	40,00
CARTULINA	und	80,00	1,00	80,00
MANUAL	und	60,00	15,00	900,00
MUCHILA DE TRABAJO	und	120,00	25,00	3000,00
FOLDER MANILA A4	und	120,00	0,50	60,00
CDs	und	120,00	1,00	120,00

5,04 EVALUACION DE APLICACION DE METODOLOGIAS DE EVALUACION DOCENTE EN EL AREA DE CIENCIA Y AMBIENTE	Unidad	Cantidad	Precio Unitar	Parcial S/.
				<b>720,00</b>

DESCRIPCION	Unidad	Cantidad	Precio Unitar	Parcial S/.
<b>MATERIALES:</b>				
MATERIAL DE ESCRITORIO	gls	2	360,00	720,00

PARTIDA DE SUPERVISION	Unidad	Cantidad	Precio Unitar	Parcial S/.
				<b>744,59</b>

INSUMO	Unidad	Cantidad	Precio Unitar	Parcial S/.
GASOLINA DE 90 OCTANOS	gal	53,185	14	744,59

PARTIDA DE GESTION DEL PROYECTO	Unidad	Cantidad	Precio Unitar	Parcial S/.
				<b>42.716,76</b>

DESCRIPCION	Unidad	Cantidad	Precio Unitar	Parcial S/.
GASOLINA 90 OCTANOS	gal	937,42	14,00	13.123,92
LUBRICANTES	l	10,00	50,00	500,00
POLOS	und	50,00	20,00	1.000,00
CHALECOS	und	50,00	35,00	1.750,00
GORROS	und	50,00	12,00	600,00
LAPICEROS	cja	3,00	25,00	75,00
PAPEL BOND A-4	mll	24,00	30,00	720,00
TONER	und	6,00	280,00	1.680,00
IMPRESORA LASER A COLOR (INCLUYE SUMINISTRO PARA REEMPLAZ	und	1,00	2000,00	2.000,00
ESCRITORIO	und	1,00	568,00	568,00
MESA DE TRABAJO	und	1,00	650,00	650,00
SILLAS PARA ESCRITORIO	und	10,00	120,00	1.200,00
ESTANTES ARMARIOS	und	1,00	350,00	350,00
<b>EQUIPOS</b>				
PROYECTOR MULTIMEDIA	und	1,00	3900,00	3.900,00
LAPTOP TECNOLOGIA I3	und	4,00	3500,00	14.000,00







"AÑO DE LA INVERSION PARA EL DESARROLLO RURAL Y LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL

00000174 2013/GOB.REG.TUMBES-GRDS-GR

10.9 ABR 2013

CAMARA DIGITAL 14.2 MEGAPIXELES	und	1,00	599,84	599,84	
<b>7.1.5 GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS</b>					<b>1.560.663,02</b>
4 DESARROLLO DE TALLERES DE CAPACITACION DOCENTE EN EL AREA DE CIENCIA Y AMBIENTE					193.800,00
4.01 CONSULTORIA EN EL DESARROLLO DE TALLERES DE CAPACITACION DOCENTE EN EL AREA DE CIENCIA Y AMBIENTE					153.600,00
DESCRIPCION					
SUBCONTRATOS					
CONSULTORIA PARA EL DESARROLLO DE TALLERES	mod	6	25.600,00	153.600,00	
4.02 ELABORACION DE PLANES Y PROGRAMAS DE INICIO					40.200,00
DESCRIPCION					
SUBCONTRATOS					
COORDINADOR GENERAL	Glb	1	3.700,00	3.700,00	
COORDINADOR POR PROVINCIA	Glb	3	3.500,00	10.500,00	
ASISTENTES PEDAGOGICOS (3 PROVINCIAS)	Glb	3	3.000,00	9.000,00	
COORDINADOR DE CAMPO	Glb	3	3.000,00	9.000,00	
ANALISTAS	Glb	4	2.000,00	8.000,00	
5 FORTALECIMIENTO DEL PROGRAMA DE ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN EL AREA DE CIENCIA Y AMBIENTE					1.183.217,70
DESCRIPCION					
SUBCONTRATOS					
5.01 DESARROLLO DEL PROGRAMA					528.000,00
DESCRIPCION					
SUBCONTRATOS					
DOCENTES PARA EL ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO	mes	22	20	1.200,00	528.000,00
5.02 TALLERES DE CAPACITACION					6.567,70
DESCRIPCION					
SUBCONTRATOS					
CAPACITADOR	tall	4,00	800,00	3200,00	
FOTOCOPIA	und	777,00	0,10	77,70	
REFRIGERIOS PARA LOS PARTICIPANTES	und	178,00	5,00	890,00	
MOVILIDAD	gib	20,00	120,00	2400,00	
5.03 SEGUIMIENTO DE TRABAJO DE CAMPO					598.200,00
DESCRIPCION					
SUBCONTRATOS					
PERSONAL DE CAMPO TUMBES	mes	24	2	2.500,00	120.000,00
PERSONAL DE CAMPO ZARUMILLA	mes	24	1	2.500,00	60.000,00
PERSONAL DE CAMPO ZORRITOS	mes	24	1	2.500,00	60.000,00
JEFES DE GRUPO DE PROMOTORES	mes	12	3	1.500,00	54.000,00
PROMOTORES DE SENSIBILIZACION	MES	2	65	900,00	117.000,00
PROMOTORES DE SENSIBILIZACION	mes	8	26	900,00	187.200,00
5.04 EVALUACION DE APLICACION DE METODOLOGIAS DE EVALUACION DOCENTE EN EL AREA DE CIENCIA Y AMBIENTE					50.450,00
DESCRIPCION					
SUBCONTRATOS					
APLICACION DE CUESTIONARIO	cuest	510,00	15,00	7.650,00	
PROCESAMIENTO DE INFORMACION	cuest	500,00	5,00	2.500,00	
CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE INFORMES	und	3,00	3600,00	10.800,00	
ELABORACION DE GUIA DE MANEJO EN MATERIAL PARA EL DESARRC	und	590,00	25,00	14.750,00	
ELABORACION DE GUIA DE METODOLOGIA PARA EL DESARROLLO DE	und	590,00	25,00	14.750,00	
PARTIDA DE GESTION DEL PROYECTO					115.332,00
DESCRIPCION					
SUBCONTRATOS					
ALQUILER DE CAMIONETA	mes	10	3.100,00	31.000,00	
ALQUILER DE OFICINA	mes	24	1.200,00	28.800,00	
FOTOCOPIA	und	19.950,00	0,1	1.995,00	
MANTENIMIENTO DE MOVILIDAD	gib	6	856	5.136,00	
PUBLICIDAD RADIAL	und	12	1.000,00	12.000,00	





"AÑO DE LA INVERSION PARA EL DESARROLLO RURAL Y LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL

10 9 ABR 2013

00000174 2013/GOB.REG.TUMBES-GRDS-GR

Unidad	Cantidad	N° Personal	Precio Unitario	Parcial S/.
PUBLICIDAD TELEVISIVA	und	10	3.640,00	36.400,00
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO				68.313,26
<b>DESCRIPCION</b>				
<b>SUBCONTRATOS</b>				
<b>PERSONAL</b>				
RESPONSABLE DE LA ELABORACION	mes	2	1 7.500,00	15.000,00
INGENIERO QUIMICO	mes	2	1 6.500,00	13.000,00
PERSONAS PARA LA RECOPIACION DE DATOS	mes	2	4 2.000,00	16.000,00
OPERADORES PAD	mes	2	2 3.000,00	12.000,00
DOCENTE ESPECIALISTA	mes	2	1 6.000,00	12.000,00
MOVILIDAD	mes	2	156,63	313,26
MOVILIDAD LOCAL				
<b>TOTAL</b>				<b>7.026.790,53</b>

